
E¥usff=E€AREREA

PREGAO ELETRONICO
No 035/2022

ATA E MAPA DA SESSAO

®

®



ATA DA SESSAO PUBLICA DO PREGAO

Dependencia: MUNICIPIO  DE BUERAREMA .-LICITACAO -(BA)

Licitaeao:  (Ano: 2022/ MUNICIPIO DE BUERAREMA / N° Processo: 204Crao22)

as  14:04:35 horas do dia 06/12/2022  no enderego RUA GOES CALMON-TERREO,  bairro

CENTRO,   da  cidade  de  BUERAREMA  -  BA,   reuniram-se  o  Pregoeiro  da  disputa  Sr(a).
ALINE  NOGUEIRA  LIMA ALVES,  e  a  respectiva  Equipe  de  Apoio,  desisnado  pelo  ato  de
nomeaeao,   para   realiza9ao   da   Sessao   Pi]blica   de   Licitagao  do   Pregao   N°    Processo:
204C/2022 -2022/035/2022 que tern par objeto Aquisi9ao de equipamentos de multimidia e
equipamentos  de  sonorizagao  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de
Educacao.

Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preaps:

Lote (1) -EQUIPAMENTOS  DE  MULTIMIDIA

D.ta-Hera
05/12/2022  21 :23:52:518

05/12/2022  15: 11 ;54:013

®

Lote (2) -EQuipAMENTos DE soNORizAeAo

R$ 225.000

F3$  87`356

R$ 255 000,00

Ap6s a efapa de lances, , foram apresentados os seguintes menores preaps:

Lote (1) -EQUIPAMENTOS  DE MULTIMIDIA

06/12#02214:19:32:258

06/i2rfz022  14:23:31 :673

06/12/202214'22:52.420

Lance
R$ 79.899.00

R$ 80.000,00

R$ 90.000

•\'!`..;,:`.



06/12/202214:22:32:239 MICROTECNICA INFORMATICA

Lote (2) -EQUIPAMENTOS DE SONORIZACAO

05/12/2022 21 `23: 52 . 518

®

®

R$  162.955,17

Encerrada  a  etapa  de  lances  foi  verificada  a  regularidade  da  empresa  que  ofertou  o
menor preap.  Ap6s confirmada a habilita¢ao da proponente e examinada pelo Pregoeiro da

dlsputa e a  Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor pre¢o,  quanto ao objeto
bern como quanto a compatibilidade do prapo apresenfado com os praticados no mercado e
o valor estimado para a contrataoao, o Pregoeiro decidiu:

No dia  09/12ra022,  as  10:25:32  horas,  no  lote  (1)  -EQUIPAMENTOS  DE  MULTIMIDIA  -

a  situagao  do  lote  foi  alterada  para:  arrematado.  0  motivo  da  alteracao  foi  o  seguinte:
Atualizagao   efetuada   -   servidor:    pxloaop00004_multisalas-04.    No   dia    14/12/2022,     as

15:58.29  horas,  a  situacao  do  lote  foi  finalizada.

No  dia  14/12A2022,  as  15:58:29  horas,  no  lote  (1)  -EQUIPAMENTOS  DE  MULTIMIDIA  -

a  situagao  do  lote  foi  atterada  para:  arrematado.  0  motivo  da  alteracao  foi  o  seguinte:  0
coordenador  -  ALINE  NOGUEIRA  LIMA  ALVES  -  desclassificou  o  fomeoedor:  TEIXEIRA

INFORMATICA   LTDA.   No  dia   22/12/2022,   as   15:12:49   horas,   a   sjtua9ao  do   lote  foi

finalizada.

No dia  22/12/2022,  as  15..12:49  horas,  no  lote  (1)  -EQUIPAMENTOS  DE  MULTIMIDIA  -

a  situagao  do  lote  foi  alterada  para:  arrematado.  0  motivo  da  alteragao  foi  o  seguinte:  0
coordenador  -  ALINE  NOGUEIRA  LIMA  ALVES  -  desclassificou  o  fornecedor:   FREEDOM

AUTOMACAO LTDA.  No dia 26/12A2022, as 13:38:32 horas, a situagao do lote foi finalizada.

No dia  26/12/2022,  as  13:38:32  horas,  no  lote  (1)  -EQUIPAMENTOS  DE  MULTIMiDIA  ~

a  situacao  do  lcte  foi  alterada  para:   declarado  vencedor.   0  motivo  da  alteragao  foi    o
seguinte. Declaro a empresa RT COMERCIO E SERVICOS LTDA vencedora do Late 01. No

dia 04/01/2023, as 17:27:21  horas, a situa9ao do lote foi finalizada.

No dia  04/01Q023,  as  17:27:20  horas,  no  lote  (1) -EQUIPAMENTOS  DE  MULTIMIDIA -

a  sitila9ao  do  lote  foi   alterada  para:   adjudicado.   0  motivo  da  atteraeao  foi  o  seguinte:

Adjudico  o  late  01   para  a  empresa  RT  COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA.

No dia  04/01/2023,  as  17:27:20  horas,  no  lote  (1)  -EQUIPAMENTOS  DE  MULTIMIDIA -

pelo  criterio  de  menor  preco,    foi  adjudicado  o  objeto  do  lote  da  licitagao  a  empresa  RT



COMERCIO E SERVICOS LTDA com a valor R$ 89.700,00.

No dia 09/12/2022,  as 10:00:58  horas,  no lote (2) -EQUIPAMENTOS DE SONORIZAeAO
•   a  situaeao  do  lote  foi  alterada  para:  arrematado.  0  motivo  da  alteragao  foi  o  seguinte:

Atualizagao   efetuada   -   servidor:    pxloaop00004_multisalas-04.    No   dia    26/12/2022,     as

13:39:29  horas,  a  situagao  do   lote  foi  finalizada.

No dia 26/12/2022, as 13:39:29 horas,  no lote (2) -EQUIPAMENTOS DE SONORIZACAO
-   a  situa9ao  do  lote  foi  alterada  para:  declarado  vencedoi..  0  motivo  da  alteragao  foi  o

seguinte:   Declaro  a  empresa  CARVALHO  MIRANDA  EMPREENDIMENTOS   EIRELI   ME

vencedora   do   Lote   02.   No  dia   04/01/2023.   as   17:27:48   horas,   a   situagao   do   lote    foi

finalizada.

•               No dia 04/01/2023, as 17:27:48 horas, no lote (2) -EQUIPAMENTOS DE SONORIZACAO
-   a  situagao  do  lote  foi  alterada  para:  adjndicado.  0  motivo  da  altera9ao  foi  o  seguinte:

Adjudico  o  lote  02  para  a  empresa  CARVALHO  MIRANDA  EMPREENDIMENTOS  EIRELI

ME.

No dia 04/01/2023, as  17:27:48 horas,  no lote (2) -EQUIPAMENTOS DE SONORIZACAO
-   pelo  criterio  de  menor  prego,  foi  adjudicado  o  objeto  do  lote  da  licitagao  a  empresa

CARVALHO  MIRANDA  EMPREENDIMENTOS  LTDA  com  o  valor  R$  82.460,00.

No dia  14/12ra022,  as  15:58:29  horas, o  Pregceiro da  licitagao -ALINE NOGUEIRA LIMA

ALVES   -desclassificou   o  fornecedor  -TEIXEIRA   INFORMATICA   LTDA`   no   lote   (1)   -

EQUIPAMENTOS  DE  MULTIMiDIA.   0  motivo  da  desclassificacao  foi:   Na  documentacao

apresentada pela empresa TEIXEIRA INFORMATICA LTDA ,nao identificamos a tecnologia
4K  solicitada  na  descri9ao  do  item  02  no  edital.  Com  isso,  a  proposta  da  empresa  fica

desclassificada.

No dia 22/12/2022,  as  15:12:49  horas,  o Pregceiro da  licitaeao -ALINE  NOGUEIRA LIMA

ALVES   -   desclassificou   o   fornecedor   -   FREEDOM   AUTOMACAO   LTDA,   no   lote   (1)   -

EQUIPAMENTOS   DE   MULTIM`DIA.   0  motivo   da  desclassificagao   foi:   A  empresa

FREEDOM  AUTOMACAO  LTDA  apresentou  marca  que  apresenta  capacidade  de  lumens
inferior a  solicitada  no edifal.

No  dia  04/01A2023,  as  17.29:12  horas,  a  autoridade  competente  da  licitagao  -VINIclus

lBRANN  DANTAS ANDRADE  0LIVEIRA -alterou  a  situaeao da  licitaoao para  homologada.

Publicada a decisao,  nesta sessao, e nada mais havendo a tratar,  o Pregoeiro da disputa
declarou   encerrados   os   trabalhos.   Anexo   a   ata   segue   relat6rio   contendo   informag6es

detalhadas  sobre  o  andamento  do  pr
04/01/2023 Pagjna 3 de 4



ALINE NOG

Pregceiro

VINICIUS  IBRANN

LIMA ALVES

disputa

RADE OLIVEIRA

Autoridade Competente

PATRICIA 0L

Membro

VEIRA DE JESUS

quipe Apoio

a

®

Proponentes:
11,502.318/0001 -97 CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS LTDA

14.437.343/0001-22 CPM CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL E VENDAS  LTD

35.733.585/0001 -33 FREEDOM AUTOMACAO LTDA

01.590.728/0004-26  MICROTECNICA INFORMATICA LTDA

32.541.949/0001-95 RT COMERCIO  E SERVICOS LTDA

03.286.217/0001 us TEIXEIRA INFORMATICA LTDA

04.591.627/0001-15 VCA TELETRON LTDA -ME

04/01/2023 Pagina 4 de 4


